
30 www.powermate.com

51 45

40

39

25
53

25

1

2

3

4

5

6

8

9

11

14

16

17
18

19

21

12

13
22

23

24

26

27

28
29

31

35

52

50

49
48

47

41

15

32

33

34

30

36

37

29

38

42

43

44

46

54

7

10

20

20

30

55

35

32

33

34

30

36

37

54
20

11

15

1

16

Water Seals
Kit D

Valves
Kit B

Pistons
Kit C

O-Rings
Kit F

Oil Seals
Kit E

Repair Kits

Unloader
Kit A

3, 12, 16, 21, 25,
28, 30, 36, 40, 47,
50, 52, 42, 45

PUMP / POMPE / BOMBA
PARTS DRAWING / SCHEMA DES PIÈCES / DIAGRAMA DE PIEZAS



31www.powermate.com

REF PART NO.     DESCRIPTION DESCRIPTION                         DESCRIPCION QTY
0067531 Pump Himore Pompe Bomba

A 0067550 Unloader Kit Jeu de Régulateur de pression Juego de Descargador
B 0067551 Valves Kit Jeu de Soupapes Juego de Válvulas
C 0067552 Pistons Kit Jeu de Pistons Juego de Pistóns
D 0067553 Water Seals Kit  Jeu de Joints l’eau Juego de Sello del agua
E 0067554 Oil Seals Kit Jeu de Joints l’eau Juego de Sello del agua
F 0067555 O-Rings Kit 2237 Jeu de Joints torique Juego de Anillo tórico
1 Seal Joint Sello 1
2 Housing Corps Compartimiento 1
3 O-Ring (18x2.4) Joint torique Anillo tórico 1
4 Breather Reniflard Respiro 1
5 Bearing Roulement Cojinete 1
6 Hollow shaft Arbre Túnel 1
7 Bearing Roulement Cojinete 1
8 Circlip Anneau de retenue Anillo retenedor 3
9 Ring Segment Anillo 3

10 Spring Ressort Resorte 3
11 Piston Piston Pistón 3
12 O-Ring (73 x 2.65) Joint torique Anillo tórico 1
13 Housing Corps Compartimiento 1
14 Bolt M8 x 25 8.8 Boulon M8 x 25 8.8 Perno M8 x 25 8.8 3
15 Seal Joint Sello 3
16 O-Ring (22.4 x 1.8) Joint torique Anillo tórico 3
17 Bushing Bague Buje 3
18 Bushing Bague Buje 3
19 Seal (13 x 20 x 5) Joint Sello 3
20 Valve Soupape Válvula 6
21 O-Ring (4.5 x 1.8) Joint torique Anillo tórico 1
22 Filter Filtre Filtro 1
23 Suction fitting Raccord de succion Adaptador de succión 1
24 Suction fitting 3/4” Raccord de succion Adaptador de succión 1
25 O-Ring (14 x 1.8) Joint torique Anillo tórico 2
26 Pump head Tête de pompe Cabeza de bomba 1
27 Head bolt M8 x 45 10.9 Boulon M8 x 45 10.9 Perno M8 x 45 10.9 3
28 O-Ring (12 x 2) Joint torique Anillo tórico 1
29 Plug Bouchon Tapón 2
30 O-Ring (14 x 2) Joint torique Anillo tórico 4
31 Thermal relief valve Thermal vestige tuyau Térmico reliquia válvula 1
32 Nut M6 Écrou Tuerca 1
33 Nut Écrou Tuerca 1
34 Spring Ressort Resorte 1
35 Plate spring Plaque Placa 1
36 O-Ring (12.42 x 1.78) Joint torique Anillo tórico 1
37 Unloader Regulateur de pression Descargador 1
38 Housing Corps Compartimiento 1
39 Bolt M5 x 30 10.9 Boulon M5 x 30 12.9 Perno M5 x 30 12.9 5
40 O-Ring (4 x 2) Joint torique Anillo tórico 1
41 Plug Bouchon Tapón 1
42 O-Ring (7.65 x 1.78) Joint torique Anillo tórico 1
43 Spring Ressort Resorte 1
44 Ball Balle Pelota 1
45 O-Ring (3.68 x 1.78) Joint torique Anillo tórico 1
46 Hose nipple Manchon fileté Niple 1
47 O-Ring (4 x 2.65) Joint torique Anillo tórico 1
48 Jet Jet Jet 1
49 Spring Ressort Resorte 1
50 O-Ring (9 x 1.8) Joint torique Anillo tórico 1
51 Detergent injector Injecteur Inyector 1
52 O-Ring (10 x 1.8) Joint torique Anillo tórico 1
53 Outlet fitting Raccord de sortie Adaptador de salida 1
54 Clip Clip Clip 1
55 Hose Tuyau Manguera 1

PUMP / POMPE / BOMBA
PARTS LIST / LISTE DES PIÈCES / LISTA DE PIEZAS




